
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 


Deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 50 del 06/07/2024 
 

OGGETTO: Elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 – Verifica delle condizioni di 

incompatibilità dei Consiglieri comunali neo eletti.  

 

L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno sei (06) del mese Luglio dalle ore 09:30 e ss.,  in 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze consiliari di Palazzo Pignatelli, si è riunito, su invito del 

Presidente del Consiglio Comunale uscente del 25/06/2024 n. 39169, notificato a norma di legge, il 

Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione. 

All’inizio della seduta, risultano presenti\assenti i seguenti Consiglieri Comunali:  
 

n. CONSIGLIERI Pres Ass. n. CONSIGLIERI pres. ass. 

1 STUPPIA Salvatore X  9 CRAPAROTTA Pietro X  

2 VIOLA Vincenza X  10 ITALIA Maria X  

3 CELIA GIROLAMO Giuseppe X  11 STALLONE Antonino X  

4 ERRANTE PARRINO Giuseppe X  12 SAMMARTANO Francesco 

Giuseppe Rosario 

X  

5 VIVONA Barbara Anna Rita X  13 ROCCOLINO Salvatore X  

6 DI BELLA Monica X  14 MILAZZO Rosalia X  

7 MARCHESE Gabriella X  15 IMPALLARI Giovanni X  

8 CATALANOTTO Gaspare X  16 PELLERITO Vita Alba X  

 

Presiede l'adunanza il Presidente provvisorio, Viola Vincenza. 

Partecipa il Segretario Generale, Avv. Cinzia Gambino. 

Consiglieri  assegnati n. 16 - in carica n. 16 - Presenti n. 16 

E’ presente per l’Amministrazione il Sindaco, Avv. Giovanni Lentini, l’Ass. Mariano Palermo, l’Ass. 

Antonino Barresi e l’Ass. Rosalia Ventimiglia 

 

 

 

 

 

 

 



Il PRESIDENTE PROVVISORIO 

         

         Procede quindi alla trattazione del successivo punto all’O.d.G. “Elezioni amministrative dell’8 e 

9 giugno 2024 – Verifica delle condizioni di incompatibilità dei Consiglieri comunali neo eletti”, 

dando lettura  della proposta  a firma del Responsabile della Responsabile della I Direzione,  Dott.ssa 

Maika Giacalone,  e dà atto che sulla stessa è stato acquisito  il competente parere di regolarità 

tecnica favorevole. 

         A questo punto il Presidente del Consiglio Comunale Provvisorio, appurato che non ci sono 

eccezioni sul punto, invita il Consiglio a votare, per alzata e per seduta, sulla proposta all’O.D.G.  

“Elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 – Verifica delle condizioni di incompatibilità dei 

Consiglieri comunali neo eletti”, invitando chi è favorevole a  restare seduto  e chi è contrario ad 

alzarsi.   

 

Al termine della votazione risultano: 

Consiglieri  Presenti n. 16 

Favorevoli n. 16 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ritenuto quanto sopra, all’unanimità dei presenti con n. 16 voti favorevoli su n. 16 Consiglieri 

presenti e votanti, accertati con l’assistenza degli scrutatori in precedenza nominati 

 

DELIBERA 

  

Di approvare integralmente la proposta all’O.D.G. che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta, avente ad oggetto: “Elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 – Verifica delle 

condizioni di incompatibilità dei Consiglieri comunali neo eletti” e per l’effetto, di prendere atto che 

Consiglieri comunali neo eletti non si trovano in alcuna delle ipotesi d’incompatibilità di cui alle 

richiamate disposizioni di legge.  

 

      

************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che il presente processo verbale che viene come segue firmato, salvo lettura e approvazione da 

parte del Consiglio Comunale. 

 

Il Presidente Provvisorio 

F.to  Vincenza Viola 

                                                                   

   Il Consigliere Anziano              Il Segretario Generale 

F.to Celia Girolamo Giuseppe                                                                  F.to  Cinzia Gambino 

 

 

 

 

 
 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L.R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 6/07/2024 

 

 
 

Il Segretario Generale 

F.to Cinzia Gambino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

_________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 ____________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, comma 1°, della L.R. 44/91. 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE    

 

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE I 
Affari Generali e Istituzionali  

Patrimonio Verde Pubblico e Arredo Urbano 

 Locazioni attive e passive 

Ufficio Contenzioso - Servizi Informatici 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 – Verifica 

delle condizioni di incompatibilità dei Consiglieri comunali neo eletti.  
Esaminata ed approvata dal Consiglio 

Comunale nella seduta del_____________  

con deliberazione n. __________ 
 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art.12 co.1° della L.R. 44/91: 
 

 NO 
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì 25/06/2024 

 

 
L’UFFICIO PROPONENTE 

 

                                         F.to Maika Giacalone 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell'azione amministrativa esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Data  25/06/2024                                      

                                 IL RESPONSABILE 
                             Dott.ssa Maika Giacalone  

                                  F.to Maika Giacalone 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

parere:  

 

 

 
Data                                           IL RESPONSABILE 

 

 
 

 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA:    

 €. ______________________ 

 
 ALCAP.___________ IPR  N._____________________ 
 
Data,_________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



Il Responsabile della Direzione I 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, il responsabile 

propone l’adozione della seguente deliberazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, in uno, contestualmente, alla insussistenza di 

ipotesi di conflitto d’interessi; 

PREMESSO  

 

- CHE, esaurite le operazioni di convalida e di surroga, il consiglio prende in esame le ipotesi di 

incompatibilità dei suoi componenti disciplinate dagli artt. 10 e 11 della l.r. n. 31/86, avviando 

la procedura per l'eventuale decadenza dei consiglieri interessati, disciplinata dal successivo art. 

14. 

- CHE le cause di incompatibilità sono preordinate ad impedire che una persona risultata 

validamente eletta, ricopra certe cariche o svolga certe attività che la legge considera 

inconciliabili con lo svolgimento del mandato per il quale è stata eletta. 

 

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e Della Funzione Pubblica – 

Dipartimento Autonomie Locali - n. 7 del 17.6.2024, prot. n. 9954, concernente gli adempimenti della 

prima adunanza; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni rese dai Consiglieri Comunali neo eletti ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000 e ss.mm.ii. in ordine alla sussistenza delle condizioni previste dalla vigente normativa; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa reso dal Responsabile 

del Servizio interessato;  

 

VISTO gli artt. 63 e 64 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO l’O.R.EE.LL. 

 

VISTO lo Statuto comunale.  

 

VISTO il vigente  Regolamento sul Consiglio Comunale; 

 

PROPONE 

al Consiglio Comunale 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

PRENDERE ATTO che i Consiglieri neo eletti non si trovano in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui dagli artt. 10 e 11 della l.r. n. 31/86.. 

 

**************** 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE I 

(Dott.ssa Maika Giacalone) 

     F.to Maika Giacalone 


